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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! SCHRONISKO PRZY RYBNEJ: KONIEC BUDOWY PAWILONU DLA KOTÓW 

Zakończyła się budowa nowego pawilonu dla kotów w ramach Schroniska 

dla bezdomnych zwierząt przy Rybnej. Obiekt został przekazany operatorowi 

placówki, Krakowskiemu Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami. Już niebawem 

pojawią się w nim pierwsze koty. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OSTATNI LAJKONIK DOTARŁ DO KRAKOWA 

60. i ostatni z drugiej serii tramwaj Lajkonik dotarł do zajezdni 

tramwajowej w Nowej Hucie. W sumie – biorąc pod uwagę wszystkie wagony 

tego typu – to już 110. Lajkonik w naszym mieście. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „SZTUKA DO RZECZY – DESIGN W KRAKOWIE”: TYM RAZEM  

„SPRAWCZOŚĆ” 

Rzemiosło, tradycja, sztuka, design – na tych tematach koncentrują się 

inicjatywy proponowane w ramach tegorocznej, szóstej już edycji projektu 

„Sztuka do Rzeczy – Design w Krakowie”. Festiwal potrwa od 4 do 30 listopada 

2023 roku.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JUŻ WKRÓTCE ZOBACZYMY FINALNY MODEL STOISKA DLA 

KRAKOWSKICH KWIACIAREK   

Jesienią ubiegłego roku na krakowskim rynku pojawił się prototyp 

nowego stoiska dla sprzedających kwiaty − stanowisko testowe, którego 

funkcjonalność i przydatność, a także oddziaływanie na przestrzeń stanowiły 

punkt wyjścia do dalszych prac nad rozwojem projektu i stworzenia wersji 

finalnej. W wyniku testów zebrano opinie i uwagi, które pozwoliły rozwinąć 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276364,26,komunikat,schronisko_przy_ul__rybnej__koniec_budowy_pawilonu_dla_kotow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276353,26,komunikat,ostatni_lajkonik_dotarl_do_krakowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276378,33,komunikat,_sztuka_do_rzeczy___design_w_krakowie___tym_razem____sprawczosc_.html
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model prototypu. Proces ten uzyskał wsparcie w ramach ministerialnego 

Programu Rozwoju Sektorów Kreatywnych 2023. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! XVII EDYCJA AKCJI SPOŁECZNEJ „PODZIELMY SIĘ CIEPŁEM” 

We wtorek, 17 października ruszył nabór do XVII edycji akcji społecznej 

„Podzielmy się ciepłem”, której celem jest wsparcie organizacji pozarządowych 

zajmujących się pomocą osobom potrzebującym, m.in. ubogim, chorym, 

niepełnosprawnym, seniorom, kombatantom, osobom wykluczonym społecznie 

będącym mieszkańcami Krakowa. Wnioski należy składać do 31 października.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZABAWA DLA ZWIERZĄT W SCHRONISKU? CZEMU NIE! 

Tuż obok krakowskiego schroniska dla bezdomnych zwierząt powstaje 

specjalne miejsce, gdzie czekające na adopcję psy będą mogły oddać się 

zabawie. Budowa nowego, profesjonalnego wybiegu dla czworonogów to jeden 

z elementów zwycięskiego projektu do budżetu obywatelskiego pn. „Zabawa w 

Schronisku dla Zwierząt”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 26. MIĘDZYNARODOWE TARGI KSIĄŻKI W KRAKOWIE 

Przed nami 26. Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie, które odbędą 

się w dniach od 26 do 29 października w EXPO Kraków i znów zgromadzą 

dziesiątki tysięcy miłośników literatury z całego kraju. Zwiedzający będą mieli 

możliwość udziału w licznych spotkaniach, prelekcjach oraz dyskusjach, 

zdobycia autografów od ulubionych autorów i powiększenia swojej domowej 

biblioteczki o nowe tytuły. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI DUCHOWNYCH NIEZŁOMNYCH 

W czwartek, 19 października, w całym kraju obchodzone będzie święto 

państwowe – Narodowy Dzień Pamięci Duchownych Niezłomnych.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! O CZYSTYM POWIETRZU I NIE TYLKO! CIEKAWY PIĄTEK NA RYNKU 

PODGÓRSKIM  

Centrum Czystego Powietrza po raz kolejny zawita na Rynek Podgórski. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276370,26,komunikat,juz_wkrotce_zobaczymy_finalny_model_stoiska_dla_krakowskich_kwiaciarek__.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276331,29,komunikat,xvii_edycja_akcji_spolecznej__podzielmy_sie_cieplem_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276354,29,komunikat,zabawa_dla_zwierzat_w_schronisku__czemu_nie_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276361,33,komunikat,26__miedzynarodowe_targi_ksiazki_w_krakowie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276288,29,komunikat,narodowy_dzien_pamieci_duchownych_niezlomnych_.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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W piątek od godz. 10.00 do 16.00 zainteresowani mogą wziąć udział w 

warsztatach tworzenia eko-toreb, spacerach i grach edukacyjnych. Celem 

inicjatywy jest zwrócenie uwagi mieszkańców, zwłaszcza tych najmłodszych, na 

środowisko. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZED NAMI 59. STUDENCKI FESTIWAL PIOSENKI W KRAKOWIE 

Studencki Festiwal Piosenki w Krakowie, najstarsze wydarzenie 

celebrujące twórczość autorską w Polsce, odbędzie się w dniach 19-22 

października. W programie pięć koncertów oraz konkurs, wydarzenia odbędą się 

na trzech krakowskich scenach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

GRA I EDUKACJA KLIMATYCZNA TO ZGRANA PARA 

„Drzewo życia”, czyli gra o wspólnocie i odpowiedzialności będzie 

tematem przewodnim kolejnego z cyklu bezpłatnego szkolenia z gier 

fabularnych dla edukacji klimatycznej. Warsztaty dla nauczycieli i osób 

zainteresowanych ekologią odbędą się już jutro, 19 października, w godz. od 

10.00 do 13.00, w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej przy ul. 

Wielopole 17a. Obowiązują zapisy! 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! 75-LECIE SZKOLNEGO SCHRONISKA MŁODZIEŻOWEGO W KRAKOWIE  

75 lat temu powstało Szkolne Schronisko Młodzieżowe. Z tej okazji w 

Krakowie odbędą się uroczystości jubileuszowe, w których wezmą 

przedstawiciele władz, instytucji, krakowskich placówek oświatowych, 

organizacji współpracujących ze schroniskiem, a także dyrektorzy schronisk 

młodzieżowych z całej Polski. Wydarzenie rozpocznie się 20 października w 

Nowym Centrum Administracyjnym przy ul. Ujastek 1. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W NAJBLIŻSZĄ SOBOTĘ TRENING FUTBOLU AMERYKAŃSKIEGO DLA 

NAJMŁODSZYCH 

W najbliższą sobotę, 21 października, zapraszamy na bezpłatne zajęcia z 

futbolu amerykańskiego dla dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 18 lat. 

Najmłodsi miłośnicy aktywności fizycznej poznają futbol flagowy – nowy sport 

olimpijski, będący bezkontaktową odmianą futbolu amerykańskiego. Zajęcia 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276341,2163,komunikat,o_czystym_powietrzu_i_nie_tylko__ciekawy_piatek_na_rynku_podgorskim.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276344,33,komunikat,przed_nami_59__studencki_festiwal_piosenki_w_krakowie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276182,29,komunikat,gra_i_edukacja_klimatyczna_to_zgrana_para.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275333,29,komunikat,75-lecie_szkolnego_schroniska_mlodziezowego_w_krakowie.html
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odbędą się o godz. 10.00 w Hali Widowiskowo-Sportowej Suche Stawy przy ul. 

Ptaszyckiego 4. Obowiązują zapisy internetowe i limit zgłoszeń – 30 osób. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W SOBOTĘ KOLEJNE BEZPŁATNE ZAJĘCIA „BIEGAJ W KRAKOWIE!” 

W najbliższą sobotę, 21 października, zapraszamy na kolejne bezpłatne 

zajęcia z cyklu „Biegaj w Krakowie!” dla dorosłych. W tym tygodniu spotkanie 

tradycyjnie przy Błoniach Krakowskich – zbiórka o godz. 10.00 przed Sklepem 

Biegacza zlokalizowanym w pasażu Stadionu Miejskiego Cracovia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRACE STEVE'A MARCUSA W MUZEUM KOMIKSU  

W roku obchodów 50-lecia kultury hip-hopu i 23 lata od wydania 

ostatniego numeru magazynu „Stress” krakowskie Muzeum Komiksu prezentuje 

po raz pierwszy w Polsce oryginalne plansze komiksowe Steve'a Marcusa z lat 

90. XX wieku. Wernisaż wystawy z udziałem artysty odbędzie się w piątek, 20 

października o godz. 18.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DRUGI ETAP PLENEROWEJ WYSTAWY „POLSCY WYNALAZCY DAWNIEJ I 

DZIŚ” 

We wtorek, 24 października o godz. 16.30 w sali konferencyjnej na I 

piętrze budynku „Dom Technika” przy ul. Straszewskiego 28 odbędzie się 

otwarcie drugiego etapu plenerowej wystawy polskich wynalazców „Polscy 

Wynalazcy Dawniej i Dziś”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „STREFA BEZPŁATNEGO PARKOWANIA, CZYLI OSIEDLOWE LOVE” 

Już niebawem, bo 26 października, o godz. 19.00, przy ul. Sławkowskiej 

14 odbędzie się premierowy pokaz spektaklu Teatru Figur pt. „Strefa 

bezpłatnego parkowania, czyli osiedlowe love” w reżyserii Dagmary Żabskiej. 

Do udziału w realizacji przedstawienia zostali zaproszeni mieszkańcy Krakowa: 

osiedli Centrum A w Nowej Hucie, Woli Duchackiej oraz Bieżanowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „PODSKOKI I WYKRĘTY”, CZYLI FESTIWAL TEATRÓW DLA DZIECI 

Nadchodzi 6. edycja festiwalu teatralnego „Podskoki i wykręty”, 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276349,202,komunikat,w_najblizsza_sobote_trening_futbolu_amerykanskiego_dla_najmlodszych.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276350,202,komunikat,w_sobote_kolejne_bezplatne_zajecia__biegaj_w_krakowie___.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276340,33,komunikat,prace_steve_a_marcusa_w_muzeum_komiksu.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276336,33,komunikat,drugi_etap_plenerowej_wystawy__polscy_wynalazcy_dawniej_i_dzis_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276337,26,komunikat,_strefa_bezplatnego_parkowania__czyli_osiedlowe_love__.html
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organizowanego przez Teatr Figurki. Wydarzenie, które odbędzie się w dniach 

27–30 października to wyjątkowa propozycja dla rodzin z małymi dziećmi: 

starannie wyselekcjonowane, piękne spektakle dostosowane do wieku widzów, 

twórcze warsztaty i mądre opowieści. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NAUCZ SIĘ PIECZENIA CHLEBA I POZNAJ IDEĘ ZERO WASTE 

Samodzielny wypiek chleba cieszy się rosnącą popularnością. I właśnie z 

myślą o osobach, które chcą się nauczyć wypieku chleba w domowych 

warunkach bądź rozwinąć swoje umiejętności w tym kierunku, będą 

zorganizowane warsztaty plenerowe „Sami chleb pieczemy, ideę Zero Waste 

stosujemy!”. Warsztaty odbędą się już w najbliższą sobotę, 21 października w 

godz. 8.00-13.00 na Targu Pietruszkowym przy ul. Kalwaryjskiej w Krakowie. 

Spotkanie jest otwarte, każdy może wziąć w nim udział. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

NOWE! PODSUMOWANIE WRZEŚNIA NA BUDOWIE LINII TRAMWAJOWEJ DO 

MISTRZEJOWIC 

Trzeci miesiąc budowy tramwaju do Mistrzejowic za nami. Wykonawca 

rozpoczął prace przy budowie podziemnego przystanku „Rondo Polsadu” oraz 

przygotował teren pod nową organizację ruchu. Co jeszcze zrealizował we 

wrześniu? 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BUDOWA LEWOSKRĘTU Z UL. ŻMUJDZKIEJ W AL. 29 LISTOPADA 

W przyszłym tygodniu rozpocznie się budowa lewoskrętu z ulicy 

Żmujdzkiej w aleję 29 Listopada. Celem tej inwestycji jest zwiększenie 

płynności ruchu na skrzyżowaniu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ULICA STARY GOŚCINIEC DO REMONTU 

W przyszłym tygodniu rozpocznie się remont ulicy Stary Gościniec w 

Kantorowicach. Drogowcy zajmą się poprawą nawierzchni tłuczniowej tej ulicy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276345,33,komunikat,_podskoki_i_wykrety___czyli_festiwal_teatrow_dla_dzieci.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276351,34,komunikat,naucz_sie_pieczenia_chleba_i_poznaj_idee_zero_waste.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276377,26,komunikat,podsumowanie_wrzesnia_na_budowie_linii_tramwajowej_do_mistrzejowic.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/276382,2316,komunikat,budowa_lewoskretu_z_ul__zmujdzkiej_w_al__29_listopada_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xvii_wzgorza_krzeslawickie/276257,2331,komunikat,ulica_stary_gosciniec_do_remontu.html
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W CZWARTEK  

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 11:00 - jubileusz 65-lecia IX LO wraz z oddaniem do użytku nowej hali sportowej, 

sali fitness, boiska zewnętrznego i siłowni plenerowej, ul. Czapińskiego 5 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 11:00 - przyznanie tytułów „Promotor Polski” 2023 w Małopolsce, Sala Obrad 

Rady Miasta Krakowa 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska  

 11:00 - jubileusz 65-lecia IX LO wraz z oddaniem do użytku nowej hali sportowej, 

sali fitness, boiska zewnętrznego i siłowni plenerowej, ul. Czapińskiego 5 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 

 


